CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer a retirada do requerimento de urgência

para apreciação do PL nº 2162/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do o art. 104, §2º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a RETIRADA DO REQUERIMENTO DE Nº 4180/2023, que

solicita regime de urgência para a tramitação do(a) PL 2162/2023, que “Concede anistia

aos participantes das manifestações reivindicatórias de motivação política ocorridas

entre o dia 30 de outubro de 2022 e o dia de entrada em vigor desta Lei, e dá outras

providências.”

Sala das Sessões, ______ / _____/__________.

DEPUTADO MARCELO CRIVELLA

(Republicanos/RJ)

*C
D2

36
14

43
37

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Crivella e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236144337600

RE
Q

 n
.4

26
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

16
:1

4:
55

.5
83

 -
M

es
a

Requerimento de Retirada de Proposição de Iniciativa
Coletiva

(Do Sr. Marcelo Crivella)

R e q u e r  a  r e t i r a d a  d o

Requerimento de Urgência para apreciação

do PL nº 2162/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD236144337600, nesta ordem:

 1  Dep. Marcelo Crivella (REPUBLIC/RJ)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) *-(P_125296)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 4  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) *-(p_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Crivella e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236144337600

RE
Q

 n
.4

26
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

16
:1

4:
55

.5
83

 -
M

es
a